
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  

 ELENCO DECRETI DEL 18 gennaio 2012 
DIRETTORE GENERALE 

   

Numero Data  

4. 18.01.12 

SPESE ACQUISTO LICENZA DEL 

SOFTWARE “LEONARDO X3” PER 
L’ELABORAZIONE DI RILIEVI 

TOPOGRAFICI LIQUIDAZIONE 

5. 18.01.12 

"LAVORI URGENTI SUL TORRENTE VINCIO 

A VALLE DEL PONTE DI MASINO, LOC. 

STABBIA, COMUNE DI CERRETO GUIDI 

(FI)” - APPROVAZIONE 1° STATO 

AVANZAMENTO LAVORI 

CORRISPONDENTE AL FINALE 

6. 18.01.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 
– ZONA D- MACROBACINO 6-8”  – 

APPROVAZIONE 2° SAL 
CORRISPONDENTE AL FINALE 

7. 18.01.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2011 NEL 
COMUNE DI PESCIA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

8. 18.01.12 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO 

FORESTALE PER L’ANNO 2011 NEL 
COMUNE DI VILLA BASILICA” - 1° SAL 

CORRISPONDENTE AL FINALE 
APPROVAZIONE- 

9. 18.01.12 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER 

L’ANNO 2011 SUI CORSI D’ACQUA DEL 
COMUNE DI VILLA BASILICA” - 1° STATO 

AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE 
APPROVAZIONE 

10. 18.01.12 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 

PUBBLICA” - 1° STATO AVANZAMENTO 
LAVORI – “INTERVENTI DI 

MIGLIORAMENTO E CONTROLLO 
DELL’EROSIONE LUNGO LA STRADA 

FORESTALE A FONDO NATURALE IN 
PARTE COINCIDENTE CON LA STRADA 

VICINALE DEL MOLINO NEI COMUNI DI 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PITEGLIO E MARLIANA” - APPROVAZIONE 

11. 18.01.12 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 
ZONA E - MACROBACINO 9: AFFLUENTI 

DX ARNO” – APPROVAZIONE 1° STATO DI 

AVANZAMENTO – CIG 1254780535 

12. 18.01.12 

RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO 

DINANZI ALLA COMMISSIONE 
TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA  

- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA 
LEGALE - 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 4 del 18 GENNAIO 2012 
 
SPESE ACQUISTO LICENZA DEL SOFTWARE “LEONARDO X3” PER 

L’ELABORAZIONE DI RILIEVI TOPOGRAFICI 
LIQUIDAZIONE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. che il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio svolge da tempo 
attività di rilevazioni topografiche di qualsiasi natura ed entità; 

2. che detta attività consiste nella realizzazione di piani quotati per 
livellazioni, tipi di frazionamento per predisposizione pratiche di 
espropri e verifiche di confini; 

3. che sono attualmente in corso numerosi progetti che richiedono un 
rilievo topografico; 

4. che a causa della carenza di software Leonardo, attualmente 
installato su un solo computer del Consorzio appartenente al Settore 
Opere, non è possibile per questo ufficio procedere all’elaborazione 
dei rilievi topografici e stesura atti di aggiornamento catastali; 

 
CONSIDERATO che per l’acquisto della licenza sono stati contattati n. 2 
fornitori specializzati; 
 
VISTI i preventivi ricevuti che così possono essere riassunti: 

- Provvedi Stefano & C. S.N.C. con sede in Via Senese Romana n. 
40/bis, 50057 Ponte a Elsa (FI) - € 1190,00 + IVA 21%; 

- Leonardo Software House S.R.L. con sede in Via Turati 4/d, 
09045 Quartu Sant’Elena (CA) - € 790,00 + IVA 21%; 

 
PRESO ATTO che l’offerta più vantaggiosa è quella rimessa da Leonardo 
Software House S.R.L. con sede in Via Turati 4/d, 09045 Quartu 
Sant’Elena (CA); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio 
Miniati; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il preventivo della Leonardo Software House S.R.L. con sede 
in Via Turati n. 4/d, 09045 Quartu Sant’Elena (CA); 
 
IMPUTARE la spesa di € 974,05 di cui € 955,90 per il programma 
“Leonardo X3” e € 18,15 per spese di spedizione al Capitolo 500 del 
Bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 5 del 18 GENNAIO 2012 
 
"LAVORI URGENTI SUL TORRENTE VINCIO A VALLE DEL PONTE DI 

MASINO, LOC. STABBIA, COMUNE DI CERRETO GUIDI (FI)” 

APPROVAZIONE 1° STATO AVANZAMENTO LAVORI 

CORRISPONDENTE AL FINALE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1. CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio con deliberazione 

del Commissario Straordinario n. 115 del 28/09/2011 ha approvato il 
progetto esecutivo e affidato i lavori di cui all’oggetto per l’importo 
complessivo di € 35.000,00; 

2. CHE con Atto di Cottimo in data 10.10.2011, Rep  754 , registrato a 
Pescia il 20/10/2011 al n. 3551 i suddetti lavori sono stati affidati all’ 
A.T.I. “Buonanno-Mariotti” con sede in Cerreto Guidi (FI) in base alla 
deliberazione n. 171 del 12.11.2009 per la zona C come dal 
“Regolamento per l’attuazione del sistema di sorveglianza, vigilanza e 
pronto intervento in caso di condizioni meteorologiche avverse nonché 
per la realizzazione di opere d’urgenza e somma urgenza nel 
comprensorio consortile”; 

 
 
CONSIDERATO che i lavori sono ultimati ed il Direttore dei Lavori Geom. 
Edoardo Chiostri ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori 
corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
suddetti, emesso in data  09/11/2011 dal quale risulta che l'importo netto 
dei lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a 
€ 25.061,87 e visto il relativo certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri dal quale risulta che 
l’importo totale a credito dell’ Impresa esecutrice è di € 30.324,86 (di cui 
€ 25.061,87 per lavori ed oneri ed € 5.262,99 per I.V.A.); 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato d'avanzamento corrispondente al finale dei lavori 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 25.061,87 al netto di 
IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di 30.324,86 (di cui € 25.061,87 per lavori ed 
oneri ed € 5.262,99 per I.V.A.) all’ATI “Buonanno Luigi Srl – Mariotti di 
Mariotti Manuele e figli Snc” la cui ditta Capogruppo risulta essere 
“Buonanno Luigi srl” con sede in Cerreto Guidi (FI), Via della Repubblica, 
184 loc. stabbia, CAP 50050 e P.I. 061580140482, come da deliberazione 
n. 171 del 12.11.2009, a saldo di ogni suo avere; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 260 impegno 11/50461, del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 6 del 18 GENNAIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 – ZONA D- 

MACROBACINO 6-8”  – APPROVAZIONE 2° SAL CORRISPONDENTE 
AL FINALE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09.02.2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto esecutivo di “Manutenzione 
ordinaria anno 2011 – Zona D – Macrobacino 6-8” per l’importo 
complessivo di € 215.000,00; 

2. CHE a seguito di gara d’appalto in data 24.03.2011 i lavori sono 
stati affidati alla ditta “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con 
sede in Cerreto Guidi (FI), Via Francesca Sud 14, P.I. 01632320485 
di cui al contratto in data 11.05.2011 rep. 58.298 registrato a Pescia 
il 17/05/2011 al n° 1521 serie 1T; 

3. CHE i lavori sono stati consegnati in data 30/05/2011 come 
risultante da verbale di consegna in pari data; 

4. CHE con deliberazione n. 159 del 08/11/2011 del Commissario 
Straordinario è stata approvata la perizia di variante per un importo 
lavori ulteriore pari ad € 31.687,21 al netto del ribasso d’asta e di 
IVA;  

 
CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Geom. Edoardo Chiostri ha 
predisposto il 2° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 2° stato d'avanzamento dei lavori suddetti corrispondente al 
finale, emesso in data  12.12.2011 dal quale risulta che l'importo netto dei 
lavori eseguiti e contabilizzati compreso oneri di sicurezza ammonta a € 
190.045,91 e che pertanto, come risulta dal relativo certificato di 
pagamento in pari data a firma del Direttore dei Lavori Geom. Edoardo 
Chiostri, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice l'importo di € 114.387,57 di 
cui € 94.535,18 per lavori  al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di 
legge ed € 19.852,39 per IVA;  
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 2^ stato d'avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicati in narrativa per l’importo contabilizzato di  € 190.045,91 al netto 
di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 114.387,57 di cui € 94.535,18 per lavori  al 
netto del ribasso d’asta e delle ritenute di legge ed € 19.852,39 per IVA 
alla Ditta “Mariotti di Mariotti Manuele e figli s.n.c.” con sede in Cerreto 
Guidi (FI), Via Francesca Sud 14, P.I. 01632320485 di cui al contratto in 
data 11.05.2011 rep. 58.298 registrato a Pescia il 17/05/2011 al n° 1521 
serie 1T; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240 Impegno 11/50108 ed al capitolo 240 
impegno 11/50340/02 del bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 7 del 18 GENNAIO 2012 
 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2011 NEL COMUNE DI PESCIA” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2011 nel Comune 
di Pescia’ per l’importo complessivo di € 18.300,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa Ruggero Giannini con 
sede in Bagni di Lucca (LU) con deliberazione commissariale n. 25 
del 3 Marzo  2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
25/10/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 15.246,00 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa Ruggero Giannini di Bagni di 
Lucca (LU) una somma di € 18.447,66 (di cui € 15.246,00 per lavori ed € 
3.201,66 per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di 
€ 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal 
Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la maggiore spesa di € 147,66 al cap. 240/R (resa. 
11/50484/01) all’uopo assunto al termine dell’esercizio; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 18.251,18; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 15.246,00 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 18.447,66 (di cui € 15.246,00 per lavori ed € 
3.201,66 per IVA) alla Ditta Ruggero Giannini di Bagni di Lucca (LU) 
provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa 
alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della 
ditta esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
Ruggero Giannini  di Bagni di Lucca (LU) ammonta ad € 18.251,18; 
 
IMPUTARE la spesa al capitolo 240/R (res. 11/50139) per € 18.300,00 ed 
al capitolo 240/R (res. 11/50484/01) per € 147,66 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 8 del 18 GENNAIO 2012 
 

LAVORI DI “INTERVENTO IDRAULICO FORESTALE PER L’ANNO 

2011 NEL COMUNE DI VILLA BASILICA” 
-1° SAL CORRISPONDENTE AL FINALE APPROVAZIONE- 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  

1. CHE con deliberazione n° 13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato il progetto relativo all’esecuzione dei 
lavori di ‘Intervento Idraulico Forestale per l’anno 2011 nel Comune 
di Villa Basilica’ per l’importo complessivo di € 14.200,00; 

2. CHE detti lavori sono stati affidati all’ impresa CO.IN.AP. con sede in 
loc. Arancio (LU) con deliberazione commissariale n. 25 del 3 Marzo  
2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori corrispondente al finale; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data  
14/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 11.804,40 al netto di I.V.A.;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa CO.IN.AP. di loc. Arancio  (LU) 
una somma di € 14.283,32 (di cui € 11.804,40 per lavori ed € 2.478,92 
per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 
- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la spesa aggiuntiva di € 88,32 al capitolo 240/R (res. 
11/50484/04) all’uopo assunto al termine dell’esercizio 2011; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 14.056,84; 
 
PRESO ATTO che i lavori eseguiti sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 11.804,40 al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento di € 14.283,32 (di cui € 11.804,40 per lavori ed € 
2.478,92 per IVA) alla Ditta CO.IN.AP. di loc. Arancio (LU) provvedendo 
contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 relativa alle spese di 
bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a carico della ditta 
esecutrice dei lavori; 
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
CO.IN.AP.  di loc. Arancio (LU) ammonta ad € 14.056,84; 
 
IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/R (impegno 11/50140) per € 
14.200,00 ed al capitolo 240/R (res. 11/50484/02) per € 83,32 del 
bilancio dell’esercizio in corso. 
 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 9 del 18 GENNAIO 2012 
 

“INTERVENTI IDRAULICO FORESTALI PER L’ANNO 2011 SUI 

CORSI D’ACQUA DEL COMUNE DI VILLA BASILICA” 
-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI CORR. AL FINALE -  

APPROVAZIONE 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
- CHE con deliberazione commissariale n° 13 del 09/02/2011 è stato 

approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei lavori di ‘Interventi 
Idraulico Forestali per l’anno 2011 sui corsi d’acqua del Comune di 
Villa Basilica’ per l’importo complessivo di € 50.000,00; 

- CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.F. con sede in loc. 
Fornaci di Barga (LU) con deliberazione commissariale n° 24  del 
03/03/2011; 

 

CONSIDERATO che il Direttore dei Lavori Agrotecnico Valerio Fontana ha 
predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 

 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
19/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 41.603,30 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Agrotecnico Valerio Fontana, può liquidarsi all’ Impresa esecutrice  
una somma di € 41.395,28 al netto di I.V.A. e delle ritenute di legge;  
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
CONSIDERATO: 
- CHE il Consorzio ha anticipato € 226,48 per spese di bollo e di 
registrazione del contratto che, come previsto dal contratto stesso, 
devono essere recuperate dalla ditta esecutrice in sede di liquidazione del 
1° stato di avanzamento dei lavori di che trattasi; 
- CHE pertanto può liquidarsi all’impresa C.T.F. di Fornaci di Barga (LU) 
una somma di € 50.088,29 (di cui € 41.395,28 per lavori ed € 8.639,01 
per IVA) provvedendo contestualmente a trattenere la somma di € 226,48 
relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate dal Consorzio ed a 
carico della ditta esecutrice dei lavori; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

- CHE, a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% occorre 
imputare la spesa aggiuntiva di € 339,99 al capitolo 240 competenza 2011 
(res. 11/50484/03) all’uopo assunto al termine dell’esercizio 2011; 
 
PRESO ATTO che la somma netta da corrispondere all’impresa esecutrice 
dei lavori ammonta ad € 49.861,81; 
 
PRESO ATTO che i lavori sono finanziati con fondi consortili; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 41.603,30 al netto di IVA e delle ritenute di 
legge; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 50.088,29 di cui € 
41.395,28 per lavori ed € 8.639,01 per IVA alla ditta C.T.F. con sede in 
loc. Fornaci di Barga (LU) provvedendo contestualmente a trattenere la 
somma di € 226,48 relativa alle spese di bollo e registrazione anticipate 
dal Consorzio ed a carico della ditta esecutrice dei lavori;  
 
DARE ATTO che, pertanto, la somma netta da corrispondere alla ditta 
C.T.F. di Fornaci di Barga (LU) ammonta ad € 49.861,81. 
 

IMPUTARE la spesa al Capitolo 240/R (res. 11/50115) per € 50.000,00 ed 
al capitolo 240/R (res. 11/50484/03) per € 88,29 del bilancio dell’esercizio 
in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 10 del 18 GENNAIO 2012 
 

“PSR REG. CE 1698/2005 MIS. 226 PUBBLICA” 

-1° STATO AVANZAMENTO LAVORI– 
“INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO E CONTROLLO 

DELL’EROSIONE LUNGO LA STRADA FORESTALE A FONDO 
NATURALE IN PARTE COINCIDENTE CON LA STRADA VICINALE 

DEL MOLINO NEI COMUNI DI PITEGLIO E MARLIANA”  
APPROVAZIONE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO:  
1.CHE con deliberazione n° 80 del 10/06/2010 la Deputazione 

Amministrativa ha approvato il progetto  relativo all’esecuzione dei 
lavori di “Interventi di miglioramento e controllo dell’erosione lungo la 
strada forestale a fondo naturale in parte coincidente con la strada 
vicinale del Molino nei Comuni di Piteglio e Marliana”per l’importo 
complessivo di € 84.679,23; 

2.CHE detti lavori sono stati affidati alla ditta C.T.V. con sede in loc. 
Castelnuovo Garfagnana (LU) con deliberazione n° 26  del 
Commissario Straordinario del 8 Marzo 2011; 

 
CONSIDERATO che secondo quanto stabilito con deliberazione della 
Deputazione Amministrativa n. 104 del 11.09.2007 il tecnico incaricato  
della Direzione dei Lavori è il Dott. For. Katiuscia Begliomini dello Studio 
Dream di Pistoia che ha predisposto il 1° Stato d’avanzamento lavori; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi della legge di conversione del D.L. 138/2011 
entrata in vigore in data 17/09/2011, è imposto l’ innalzamento dell’ 
aliquota ordinaria IVA dal 20 al 21%; 
 
VISTO il 1° stato d'avanzamento dei lavori suddetti, emesso in data 
13/12/2011 dal quale risulta che l'importo netto dei lavori eseguiti e 
contabilizzati ammonta a € 42.696,40 e che pertanto, come risulta dal 
relativo certificato di pagamento in pari data a firma del Direttore dei 
Lavori Dott. For. Katiuscia Begliomini, può liquidarsi all’ Impresa 
esecutrice  una somma di € 42.482,92 al netto di I.V.A. e delle ritenute di 
legge;  
 
PRESO ATTO che a causa dell’aumento dell’aliquota IVA dal 20 al 21% 
occorre imputare la spesa aggiuntiva di € 705,65 al capitolo 240/R (res. 
11/50484/02) all’uopo assunto al termine dell’esercizio 2011; 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 

D E C R E T A 

 

APPROVARE il 1^ stato d'avanzamento dei lavori indicati in narrativa per 
l’importo contabilizzato di  € 42.696,40  al netto di IVA; 
 
ORDINARE il pagamento per i titoli di cui sopra di € 51.404,33 di cui € 
42.482,92 per lavori ed € 8.921,41 per IVA alla ditta C.T.V. con sede in 
loc. Castelnuovo Garfagnana (LU);  
 

IMPUTARE la spesa ai Capitoli 450/R (residuo 10/50174), 242/R (residuo 
10/50489/03) e 240/R (residuo 11/50484/02) del bilancio dell’esercizio in 
corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 11 del 18 GENNAIO 2012 
 

“MANUTENZIONE ORDINARIA ANNO 2011 ZONA E - 

MACROBACINO 9: AFFLUENTI DX ARNO” – APPROVAZIONE 1° 
STATO DI AVANZAMENTO–  

CIG 1254780535 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

1. CHE con deliberazione n°13 del 09/02/2011 il Commissario 
Straordinario ha approvato la perizia di “Manutenzione ordinaria 
anno 2011 Zona E - Macrobacino 9: Affluenti dx Arno” per l’importo 
complessivo di € 180.000,00 finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio; 

2. CHE con contratto di appalto in data 11.05.2011 rep. 58.299,  
registrato a Pescia il 17.05.11 al n° 1522 serie 1T i lavori sono stati 
affidati alla ditta “MARIOTTI di Mariotti Manuele & figli s.n.c.” con 
sede in Cerreto Guidi (FI) via Francesca Sud n°14 – P.I. 
01632320485, sotto il ribasso del 10,537 %, per un importo 
contrattuale di € 132.559,81 oltre I.V.A.; 

 
CONSIDERATO: 

1. CHE il Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini ha 
predisposto in data 26/10/2011 gli atti contabili relativi al 1° stato di 
avanzamento lavori (1° S.A.L.) per l’importo complessivo 
contabilizzato di € 96.261,16 oltre IVA; 

2. CHE, come risulta dal certificato di pagamento in pari data a firma 
del Direttore dei Lavori Ing. Junior Cristiano Nardini, può liquidarsi 
all’impresa esecutrice dei lavori un importo pari ad € 95.810,31 al 
netto delle ritenute di legge (0,5%) ed IVA; 

 
VISTO i documenti contabili predisposti dal Direttore dei Lavori Ing. Junior 
Cristiano Nardini; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Opere” Dott. Ing. Lorenzo Galardini; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 
APPROVARE il 1° stato di avanzamento dei lavori corrispondente al finale 
indicato in narrativa per l’importo contabilizzato di € 96.261,16 oltre 
I.V.A.; 
 
ORDINARE il pagamento di € 115.930,48 di cui € 95.810,31 per lavori al 
netto delle trattenute di legge ed € 20.120,17 per I.V.A. a favore della 
ditta “MARIOTTI di Mariotti Manuele & figli s.n.c.” con sede in Cerreto 
Guidi (FI) via Francesca Sud n°14 – P.I. 01632320485; 
 
IMPUTARE la spesa di € 115.930,48 al CAPITOLO 240 (impegno 
11/50109) del Bilancio dell’esercizio in corso; 
 
PRENDERE ATTO che i lavori sono finanziati con fondi propri da parte del 
Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 12 del 18 GENNAIO 2012 
 

RICORSI AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO DINANZI ALLA 

 COMMISSIONE TRIBUTARIA PROVINCIALE DI PISTOIA  
- AFFIDAMENTO INCARICO DIFESA LEGALE - 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
PREMESSO: 

- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 172 del 
14/12/2011 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso in riassunzione 
presentato dalla Soc. Tre G S.a.s. di Flamma Gennaro & C.  avverso la 
cartella di pagamento n. 087 2010 0017754942000 e notificato al 
Consorzio il 20/10/2010; 
- che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 173 del 
14/12/2011 il Consorzio ha deliberato di costituirsi in giudizio dinanzi 
alla Commissione Tributaria di Pistoia contro il ricorso presentato da 
Enselfin S.r.l. avverso la cartella di pagamento n. 097 2010 
0315136436 e notificato al Consorzio il 08/11/2011; 

 
CONSIDERATO: 

• che è necessario nominare un legale esperto in materia al fine 
di tutelare gli interessi del Consorzio dinanzi alla Commissione 
Tributaria di Pistoia; 

• che, a tal fine, è stato individuato l’avvocato Carlo Baldassari 
con sede legale in Roma, via Crescenzio n. 19, già legale del 
Consorzio per tutti i procedimenti tributari in essere dinanzi 
alle diverse Commissioni Tributarie presso le quali  sono 
giacenti vari ricorsi avverso iscrizione a ruolo dei contributi 
consortili; 

 
VISTO l’art. 54, comma 2, lettera d) dello Statuto Consortile; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 18/01/2012 dal 
Responsabile del Settore Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo Ferri; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo” Dott. Riccardo 
Ferri, in data 18/01/2012; 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

D E C R E T A 

 
AFFIDARE la tutela legale nei contenziosi tributari richiamati nella 
premessa all’avvocato Carlo Baldassari con studio legale in Roma, via 
Crescenzio n. 19; 
  
IMPEGNARE per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma di € 1.600,00 al capitolo 340 (impegno 11/50009) del bilancio 
dell’esercizio in corso. 
 
                                                            
 IL DIRETTORE GENERALE 
 f.to Dott. Franco Fambrini 
 


